
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 
Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH (DÁLE JEN 

„ZÁKONA“)  

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: PROVOZOVÁNÍ SLUŢBY SENIOR TAXI 

Druh zadávacího řízení dle § 3 zákona: Otevřené řízení 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.karvina.cz/ 

Adresa elektronického nástroje pro podání 

nabídek: 
https://ezak.karvina.cz/ 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Statutární město Karviná 

 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 

IČO: 00297534 

Osoba zastupující zadavatele: 

Ing. Jan Wolf, primátor 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze 
dne 20.12.2018 Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí 
Odboru sociálního 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 43 ZÁKONA A OSOB 

PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
SELLER MORAVIA s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Česká 1108/18, 700 00  Ostrava - Zábřeh 

IČO: 25829637 

Osoba zastupující osobu zastupující 

zadavatele: 
Roman Tyl, jednatel 

Kontaktní osoba: Blanka Dosedělová, projektový manager 

Telefon, mobil, e-mail: +420 603 169 816, Dosedelova@seller-moravia.eu 

 

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací 

dokumentace a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

 

Autorem zadávací dokumentace je SELLER MORAVIA, s.r.o., sídlem Česká 1108/18, 700 00 Ostrava 

– Zábřeh, IČO 25829637, kontaktní osoba Blanka Dosedělová, projektový manažer.  

 

4. SPECIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Druh veřejné zakázky dle § 14 zákona:   služby 

Režim veřejné zakázky dle § 25 zákona:  podlimitní veřejná zakázka 

 



 

 2 
 

5. DOBA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Termín zahájení:  předpoklad 1.4.2019 

Termín ukončení:  1.4.2023 (po 48 měsících dle nabytí účinnosti smlouvy) 

 

 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín předpokládaného zahájení 

plnění dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn 

jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Doba plnění se pak prodlužuje o dobu shodnou s 

prodlením zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je uskutečnění plnění vyžadováno zůstala 

zachována. Dojde-li k důvodům na straně zadavatele, pro které bude zadavatelem změněn 

předpokládaný termín zahájení, bude smlouva mezi zadavatelem (objednatelem) a vybraným 

dodavatelem obsahovat již termíny upravené podle skutečného termínu zahájení. 
 

6. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

 

CPV Název 

60120000-5 Taxislužba 

 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za 4 roky:  3 966 720,00 Kč bez DPH 

 

Počet ujetých km za 4 roky je pro potřeby veřejné zakázky stanoven na 200 000 km. Tento údaj je 

pouze referenční odhad a může se pak od skutečného lišit. 

 

8. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Předmětem veřejné zakázky je provozování Taxi služby seniorům s trvalým pobytem na území města 

Karviné starším 70 let k dopravě včetně jejich doprovodu max. 1 osoby k lékaři, do nemocnic a 

poliklinik na území města Karviné, na návštěvu hřbitovních míst v Karviné-Dolech, v Karviné-Ráji, v 

Karviné-Mizerově, v Karviné-Novém Městě, Karviné-Loukách a dále k budovám Magistrátu města 

Karviné a to v letech 2019 až 2023 (48 kalendářních měsíců). 

 

Jízdy budou uskutečňovány pouze v pracovních dnech a to od 06:00 hod do 14:00 hod 

 

Bližší informace jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o provozování služby Senior taxi.  

 

9. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 89 ZÁKONA, JE-LI TO ODŮVODNĚNO PŘEDMĚTEM 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
 

V případě, že zadávací dokumentace obsahuje přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele nebo 

výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití 

rovnocenných řešení. 



 

 3 
 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK  

 

Veškeré závazné obchodní podmínky včetně platebních, jsou stanoveny formou vzorového návrhu 

Smlouvy o provozování služby Senior taxi s tím, že dodavatelé jsou povinni pro svou nabídku použít 

vzor dle toho zda jsou plátci či neplátci DPH a do něho pouze doplnit požadované údaje, návrh 

podepsat osobou (osobami) oprávněnou zastupovat dodavatele a datovat. 

 

10.1 OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŢ JE MOŢNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH. 

 

10.2 POŢADAVKY NA OPATŘENÍ K OCHRANĚ DŮVĚRNÉ POVAHY INFORMACÍ A 

UTAJOVANÝCH INFORMACÍ 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

11. POŢADAVKY NA ZABEZPEČENÍ DODÁVEK 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

12. POŢADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

13. POŢADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Účastník stanoví nabídkovou cenu částkou za předmět plnění veřejné zakázky, tedy za 1 ujetý 

kilometr v souladu se zadávacími podmínkami.   

 

Cena jízdného sestává z ceny 15,- Kč, kterou hradí přepravovaná osoba (doprovod bez úhrady) a 

z ceny za ujeté km, kterou hradí zadavatel (objednatel), přičemž právě cena za 1 ujetý km je 

předmětem hodnocení. 

 

 Požadavky na uvedení nabídkové ceny jsou uvedeny ve smlouvě. 

 

 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče spojené s plněním předmětu 

veřejné zakázky.  

 Účastník stanoví nabídkovou cenu částkou za plnění veřejné zakázky, tedy cenou za 1 ujetý 

kilometr. 

 

Pokud by došlo k situaci, že nabídky budou obsahovat nabídkovou cenu ve stejné výši, bude 

proveden náhodný los z těchto nabídek. Tento los bude probíhat za účasti hodnotící komise a 

zástupců účastníků, kterých se toto bude týkat. Pokud zástupci účastníků nebudou přímo osobami 

oprávněnými za účastníka jednat, bude takový zástupce účastníka mít plnou moc, od této osoby, 

s pověřením se tohoto jednání účastnit. Pokud se zástupce účastníka na toto jednání nedostaví, bude 

tento úkon proveden bez jeho účasti.  

 

 



 

 4 
 

14. JINÉ POŢADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

14.1 VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU DLE UST. § 100 ZÁKONA 

 
Zadavatel si vyhrazuje změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Vyhrazené změny závazku 
jsou specifikovány v e smlouvě. 
 

14.2 VYUŢÍTÍ PODDODAVATELE DLE § 105 ZÁKONA: 

 

V souladu s ust. § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval části 

veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, s uvedením 

identifikačních údajů jednotlivých poddodavatelů a rozsahu a specifikace prací realizovaných těmito 

poddodavateli. Dodavatel tak učiní prohlášením, k němuž zadavatel doporučuje použít přílohu č. 5 

této ZD s názvem: Seznam poddodavatelů. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část 

veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), předloží ve své nabídce písemné čestné prohlášení, ve 

kterém tuto skutečnost uvede. Účastník dále doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého 

poddodavatele o budoucí spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za 

konkrétního poddodavatele. V požadovaném prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých 

poddodavatelů, se každý takový poddodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky účastníku 

výběrového řízení bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném 

rozsahu a termínu. 
 

14.3 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ: 

 

Veřejná zakázka nepodléhá režimu o ochraně utajených informací. Účastník podáním své nabídky 

bere na vědomí, že uzavřená smlouva bude se všemi zákonem požadovanými přílohami zveřejněna 

na profilu zadavatele a v registru smluv, dle platných předpisů. 

 

V případě, že má účastník za to, že v rámci podání nabídky na veřejnou zakázku poskytuje zadavateli 

obchodní tajemství, je účastník povinen označit informaci za obchodní tajemství již v okamžiku podání 

nabídky zadavateli. 

   

15. POŢADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Zadavatel níže vymezuje požadavky na splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení a způsob 

jejich prokázání. Požadavky na splnění kvalifikace vymezené v tomto článku se vztahují na všechny 

části veřejné zakázky (dodavatel prokáže splnění kvalifikace pro každou část v níže uvedeném 

rozsahu). 

 

15.1 Kvalifikační předpoklady 

Kvalifikovaným dle ust. § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ust. § 79 zákona 

 

15.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 



 

 5 
 

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 

zákona, požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem.  

 

15.3 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle ust. § 

74 zákona a profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 

odst. 2 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 

 

15.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  

s připojením jejich překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 

15.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 

doklad prokazující  

a) profesní způsobilost podle ust. § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost podle ust. § 74 zákona. 

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ust. § 231 odst. 4 zákona. 

 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 



 

 6 
 

15.6 Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle ust. § 233 

a násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 

rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 

lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ust. § 74 

odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

 

15.7 Doklady o kvalifikaci 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 

identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

 

Dodavatel můţe v nabídce nahradit předloţení dokladů čestným prohlášením. 

 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky ve smyslu § 87 zákona. 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 

evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 

zadávacím řízení. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze zákona 

a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od 

osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému 

zastupování v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

 

15.8 Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

centrálnímu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; centrální zadavatel může tyto lhůty prodloužit 



 

 7 
 

nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

 

15.9 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Způsobilým podle ust. § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíţí, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáţe 

dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. a) zákona předloţením výpisu z evidence Rejstříku 

trestů. 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáţe 

dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. b) a c) zákona předloţením potvrzení příslušného 

finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáţe 

dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. d) zákona předloţením písemného čestného 

prohlášení. 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáţe 

dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) zákona předloţením potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení. 

 

e) je v likvidaci, proti němuţ bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuţ byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 



 

 8 
 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáţe 

dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. f) zákona předloţením výpisu z obchodního rejstříku, 

nebo předloţením písemného čestného prohlášení v případě, ţe není v obchodním 

rejstříku zapsán. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň kaţdý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. 

a) zákona splňovat 

 

a) tato právnická osoba, 

 

b) kaţdý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce ust. § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat osoby uvedené v ust. § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

15.10 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Dodavatel prokazuje dle ust. § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předloţením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyţaduje. 

 

Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, 

že je: 
- oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména pak koncesi na silniční motorovou dopravu – 
osobní, provozovanou vozidly, určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče, 

 

15.11 Technická kvalifikace 

Pokud zadavatel nestanoví u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria 

technické kvalifikace jinak, považují se doby podle § 79, odst. 2 písm. a) a b) zákona za splněné, 

pokud byla dodávka, služba nebo stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby 

dokončena; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické 

kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby podle § 79, odst. 2 

písm. a) a b) zákona. 

 

Nestanoví-li zadavatel u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické 

kvalifikace jinak, může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79, odst. 2 písm. a) a 

b) zákona použít dodávky, služby nebo stavební práce, které poskytl 

 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 



 

 9 
 

 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce 

podílel. 

 

15.11.1 Dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 

 

Rozsah poţadovaných informací a dokladů dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

  

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) 

zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu služeb ve formě 
čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace 
a minimálně následující údaje: 

 název deklarované služby 

 popis deklarované služby, ze kterého bude zřejmé naplnění definice obdobnosti 

 doba plnění deklarované služby 

 identifikace objednatele, vč. kontaktní osoby a telefonického spojení 

 

 

Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy 

s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) 

zákona odpovídající druhu, rozsahu a sloţitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 

3 sluţby obdobného charakteru a rozsahu.  

Službou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí služba, jejímž předmětem bylo provozování 

Senior taxi či jiné takové obdobné služby spočívající v přepravě seniorů osobním automobilem. Každá 

taková deklarovaná služba pak musí být pro jednoho objednatele minimálně dvanáct po sobě jdoucích 

měsíců. 

 

 

15.11.2 Dle § 79, odst. 2, písm. d) zákona: 

 

Rozsah poţadovaných informací a dokladů dle § 79, odst. 2, písm. d) zákona: 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. d) 

zákona: 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením strukturovaných 

profesních životopisů, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude 



 

 10 
 

vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci 

veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. Strukturovaný profesní 

životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: jméno a příjmení, nejvyšší dosažené vzdělání, 

dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru k dodavateli, podíl na 

realizaci této veřejné zakázky. 

 

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. d) 

zákona odpovídající druhu, rozsahu a sloţitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud má pro plnění veřejné zakázky 

k dispozici realizační tým splňující následující požadavky zadavatele:  

 

Min. 3 osoby na pozici řidič/ka: 

 Řidičský průkaz skupiny B  

 min. 12 měsíců praxe v silničním provozu 

 

15.11.3 Dle § 79, odst. 2, písm. j) zákona: 

 

Rozsah poţadovaných informací a dokladů dle § 79, odst. 2, písm. j) zákona: 

Dodavatel předloží přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. j) zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením přehledu provozních nebo 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, ve formě 

čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické 

kvalifikace. 

 

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. j) 

zákona odpovídající druhu, rozsahu a sloţitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud disponuje pro plnění veřejné zakázky 

min. 3 osobní vozidla, přičemž u každého z nich dodavatel prohlašuje následující: 

. 

 Název zařízení (typové označení vozidla) 

 Počet osob, které lze vozidlem přepravovat, max. však 9 

 Vozidlo je technicky způsobilé provozu na pozemních komunikacích 

 Vozidlo má sjednané zákonné pojištění odpovědnosti, tj. povinné ručení  

 Vozidlo má sjednané havarijní pojištění včetně pojištění všech sedadel, na nichž budou   

osoby přepravovány 

 U všech deklarovaných osobních vozidel je dostatečně velký prostor pro přepravu 

kompenzačních pomůcek seniora (např. skládací invalidní vozík, francouzské hole, apod.) 

 

16. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 

hodnocení), uvedené v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. 



 

 11 
 

 

Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny v Kč za 1 km bez DPH, přičemž nižší nabídková 

cena je pro zadavatele výhodnější. 

 

17. POŢADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

18. PODMÍNKY A POŢADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

18.1 Nabídka bude předložena v českém nebo slovenském jazyce.  

 

18.2 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 

18.2.1 Podepsaný návrh Smlouvy.  

 

Součástí zadávacích podmínek je vzor návrhu Smlouvy o provozování služby Senior taxi 

ve verzi pro plátce či neplátce DPH. Účastník zadávacího řízení vybere příslušnou verzi 

smlouvy a pouze doplní požadované chybějící údaje a podepsané osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka zadávacího řízení učiní součástí nabídky. Smlouva musí po 

obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka zadávacího řízení. Pokud 

smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky účastníka zadávacího řízení, bude 

tato skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího 

řízení. Pokud zastupuje účastníka zadávacího řízení jiná osoba odlišná od osoby 

oprávněné k zastupování, musí být součástí návrhu smlouvy plná moc opravňující tuto 

osobu k zastupování. Tato plná moc bude do elektronického systému vložena v kopii, 

před podpisem smlouvy musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

18.2.2 Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace.  

 

18.2.3 Ostatní doklady a dokumenty poţadované zadavatelem 

 

19. POŢADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ PROSTŘEDNICTVÍM 

ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě.  

 

Nabídku lze podat pouze formou elektronické nabídky, tzn. vložením příloh a ceny do prostředí 

elektronického systému https://ezak.karvina.cz/. Nabídková cena je konečná, nebude probíhat soutěž 

o ceně. 

 

20. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat výhradně elektronický 

nástroj dle ust. § 213 zákona. 

 

https://ezak.karvina.cz/ 

 

https://ezak.karvina.cz/
https://ezak.karvina.cz/


 

 12 
 

21. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně výhradně elektronickým 

nástrojem nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i 

bez předchozí žádosti dodavatele. 

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

 

22. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

 

Vzhledem k povaze plnění veřejné zakázky nebude organizována. 

 

23. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek:    Datum: 5.3.2019           Hodina: 10.00:00 

 

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.karvina.cz/ 

 

24. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Otevírání obálek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

 

25. DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY 

 

Zadavatel nestanovuje délku zadávací lhůty. 

 

26. DALŠÍ POŢADAVKY ZADAVATELE 

 

Vybraný dodavatel se pak zavazuje poskytnout zadavateli: 

-  smlouvu, za účelem jejího zveřejnění v registru smluv, také v elektronické podobě, v 

otevřeném a strojově čitelném formátu. Povoleny jsou následující formáty: pdf, doc, docx, rtf, 

odt, txt. 

 

 

 

https://ezak.karvina.cz/


 

 13 
 

27. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 

 Příloha č. 1 – Smlouva o provozování služby Senior taxi pro plátce DPH 

                    Smlouva o provozování služby Senior taxi pro plátce DPH 

 Příloha č. 2 -  Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (vzor) 

 Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů (vzor) 

 

 

V Karviné dne 11.2.2019 

 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

 


		2019-02-12T08:56:34+0100
	Blanka Dosedělová




